
J'0KKOK UNK C ÍÍJNA Jílli

íovalí v jéténí dobytka íHWmpijčku Hyndikát bud

na ícdesát AiA Cmoi(t
aíglo-řrancouzs- kooií delí v

minulých dicch v Chicagu kdo
konali koiiffit mt předními tam- -

ZPRÁVY AMERICKÉ
£itky na ysuitzl Taiu

Na bíoeícli Tcxaftij Mexika

bitky mezí dpoikovýoí vojáky a o

zbrojenými icníaí na ji:dn4 alra-n- í
a mexickými landíty na nliuni

diubí jnoii na denním pořádku V

oíoulýi h dnech uznami nán byl na

íckáváno íí)iíhi ioAnUt tý
oiíí nalczí10 by Jo přej paleát
m tvých Míxíčanfit y okolí Han

lUníU) Munion i'rogrcíwo Cba-p- in

a MercidcK Tex Mrtvoly Je-

ze ly při eoKtí um bo v kovíjwdi
Jylí lí tito Mcxikání zastřtdcnl r
pátkách americkými reníařl a
spolkovými vojáky anebo utalí-l- t

c obětí Kvých vlaKtních kra lan (1

1

itíiiii biinkéí Králce po Uto nk~

vštívě í bícaga bylo oznáoeio ž
došlo k dohodí o poJobíio těch
této půjky
"Katy" ŽUínlc9 v rukou

"líuty" židezníéiií nyntcm za

biiiujíeí MÍKsouri Kafisím U T
xa železnicí kansasskou korpo-lac- í

a Míhwuií Kansas & 'jVxa
želí znící [iřeíel v pondělí míoulí-b- o

týdne do rukou rcceívtra Ta-

to změna dotýkající se Železniční-h-

Kystemu jež má iM00 míl tru
lí docílí na byla dohodou mezí
věřiteli a ředitelstvem jmenova-
ného železničního nystemu Char
les K Sehaff president obou

společností jmenován
byl receivereni Následkem noud-níc- h

naíízení nalézají se v pří-
tomní dobí čtyři velké železniční

systémy spojující středozápad h

přístavními místy v Texasu v ru-

kou fedcrá'ních soudů Jmou to
líock Island systém Missouri l'a- -

cifie Iron Mountain St Louia &

Sari Francisko a "Katy"
Vrah halíčkéh míistodržitele vy-

dal ae úřadům

Míeroslav Siczynskí Iíusín k to-

ry" zavraždil v roce ]ÍJ')H buliéKké
ho míslodržiteb' hraběte Andreas
Potockého a uprchl z vězení po
svém odsouzení vydal se v pon-

dělí minulého týdne v ruce F C

llowea přístíhovďeckého komisa-
ře na Fllis Islandě v New Yorku

Siczynski dlel ve Spojených Klá
tecli o několik mKÍcfi byv pro
puštěn přistíhovaleckými úřední-- '
ky Siczynskí požádal o rozhoi
milí svého [lostfivení aby mohl po
žádali za občanství Hyl svěřen
na parolu svému právníku

Indiáni předpovídají tuhou zimu

Indiáni usazení v jiho-západ-

části státu Colorado předpovídají
že letošního roku bude dloubá a

tuhá zima Osadníci v této části
Colorada víří že předpovědi In-

diánu jsou správné ježto i v mi

milosti se osvídčily Tak Indiáni
na jaře předpověděli mnoho dešťfi

a skuteční krajina míla letošního
éta více dešfú než v letech před-házejíeíc- li

Indiáni předpovídají
počasí dle různých úkazů přírod
nich a zřídka se mýlí

Domoviny ve Wyominpi
Vláda Spojených Států otevřela

v minulých dnech pro osazování
1 1ÍJ8:!8 akru pozemku v (iosben
Hole distriktu ve Wyomingu jenž
nalézá se právé za hranicí Ncbra-sk- y

od ÍJering Neb Je to po-iled- ní

velká rozloha veřejných po
zemků ve východním Wyomingu a

očekává se že celý tento trakt za-

ujat bude domoviliáři v jediném
dnu homoviny byly otevřeny pro

prohlédnutí domovinái i'i ale při
hlášky budou přijímány až dne
L'ó října ve vládní pozemkové úřa-

dovně v Oheyeime Wyo l'o více

jak čtvrtstoletí této krajiny bylo
užíváno dobytkáři a n nčaíi a osa
zení pozemků přinutí mnoho 1

těchto velkých dobytkářů a renča-ř-

k opuštění jejich míst Ale do

hytkáři v (iosben Hole distriktu
mají za to že budou moci pokřti- -

mnozí v 'int uknfan oíítku Hnu
v J ť cli loínulch 1yJy pomtry
jítí ale nyní i domovínáří v

Wyomingu nohou tm odvážití m
pístovmi dobytka vv vélšíoi jež
to peluji v hojníi nd kiikuíí
a alfalfu a tak získávají dostatek

pice na Jobu zimní J šlí před in'

kolíka bty osazování krajin kde

před lim uxidiílí c dobytkáři ly
b pojeno e značnými obtížemi

ježto éato lylo tři ba ponlatí spol-

kové maršály a í vojnko k ochrá
ní osadník íi příd dobytkáři Ny
ní ae poměry nu zmínily a dobyt
káří v mnohých mítee vít h jí o
sazování krajin farmáři ježto bii

de jím možno kupovali seno a jí- -

rté (Jodíny od nových osadníků
Jiývaly iloby kdy v dobí zimní

ztratili dobytkáři až 00 procent
jtvílio dobytka íiásYdkem toho b
neměli jej čím v dobí zimní kr
mili

Americký kemui požádán o re
íígnaci

Thomas St John ííaffney ame

rický ginerální konsul v Mnícho

ví v Německu byl požádán stát
ním odborem ve Washingtone j

rcnignaci poněvadž vyjadřoval h:

stranicky o přítomní evropské vál-

ce Washingtonští úředníci od -

přeli mluvili o podrobnostech to
hoto případu dokud nebude zí

í'kíína odpovíď od konsula Uylo
a-- sděleno že konsul kritísoval

jednání n sídenla 'ilsona v po- -

sledních iidálostcvh Již jednou
před tím dopustil kc nijakého ne-

opatrného výroku a byl přeložen
na jíní místo Odcpřo-l- i ÍJaffney
vzdáli se místa bude bez dalších
filiihů [iro[iišlěti

Utrpení Arménů

V minulých dnech vydána byla
v New Yorku proř Samuelem T

hiiltonem sekretářem výboru pro

vyšelření násilností spáchaných
na Arménech zpráva o výsledku
Setření a z léto vychází na jevo
že zprávy o massakrech nebyly ni

kterak přehnány Výbor vyslechl
celou řadu svědků tobolo vraždě-

ní Mezi svědky nalézali se Ar
uiéni fíeci FuMiaři Halové Něm-

ci Turci Angličané a Američané

Tito všichni dosvědčili že od

Smyrny na západ do 1'ersie a od

Černého moře až k Arábii vedena

byla propaganda za úceb-- vy-

hlazení oby-

vatelstva a překonala v zuřivosti
všechno co vykonáno bylo za pa-

nování Abdula Ifamida během je-

ho dlouhé kariéry masakrování a

ničení V sebraném svědectví na-

lézá kc Kcriam měst v nichž vše-

chno arménKKé obyvatelstvo bylo

povražděno anebo po strašlivém
mučení bylo poH'ário zemříli do

pustiny Muži ženy a dítky
hla-doví-

a polonazí byli hnáni do

míst in v horách 11 zde zavražděni

Turky anebo Kurdy Mezi obélmi

zuřivosti mohameilánsk voli fanati
ků nalézali se i vzdělaní Arméni
iiinž dostalo se vzdělání na evrop-

ských a amerických universitách
hle sídiranýeh svědectví kolem
ól 10100 Arménů bylo usmrceno v

Malé Asii V některých místech

turecké úřady zabavily majetek i

americkým občanům uvěznili je
anebo vypověděli ze země Spojeni
s ostatním světem dopisy bylo jim
nemožno vi no

'

d
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&4dčnl hurikánu 04 Jihu

Jihozápadní íUt pobřeží ImuU

iany poHtíži-n- a

hy& ve tcdu mí-nulé-

týdne hurikánem který
vyáádnl si m obtt kolem 'J5u

lidnkýrii žívotň m zpunobíl značná

škody iuí majetku v mulech mě

stečkách a resortech na pobřeží
Nej větší ztrÁty nu životech ozná

meny hýly z 1'Yiníor u iWanshac

la elezuějií iiuvM z Fmiícr
oznámil že onhi b']x h íj a asi
ncdmnáet černochu utonulo a
mnoho ohoIj bylo zraněno když
prudký vítr zahnal vody jezera
Fonchartrain do ulíe městečka
VtxJiií záplavy všude natropily
mnoho Škod V Manshac deset
mil dálo na sever nakolik dílní
ků pracujících ni železničních
tratích utonulo Dví dítky za

hynuly v PasciiKoiila Mínu když
obydli jejich rodičů bylo zničeno
a dva muži bylí olektrokutování

dráty utrženými bouří Také z ji
noch rmad došly zprávy o ztrá-

tách na lidských životech Níže

jí položeni distrikty v celí řadé
mÍHt a riič-ttcč-

i k j t i pobřeží byly
rup'avony Záplava tří Klopy hlu

boká oznámena byla ze SlídcIJ

lili při jezeře Fonchartrain a Sko

la zpusoliena větrnou nou 11 v

těchto místech je takí veliká Ta

ke ulice místečka Coden Miss

byly zaplaveny Tři míle želez

niěnírh tratí nedaleko Kuddock

liii byly odplaveny V ííulfport
Mis čtyři parníky počítaje v to

anglický parník Pirchwood o

lMK) tunách byly odplaveny přes
přístavidlo a nalézají nc nyní na

pevnině V okolí Frrnier několik
mil železničních tratí bylo odpla-

veno Telegrafní a telefonní spo-je- ní

h mnohými místy bylo přeni
Seno a násb dkem toho zprávy o

rozsahu pohromy docházely jenom
pomalu Na mnohých místech

bylo nutno přerušili železniční do-

pravu Město New Orlean-- t utr-pěi- o

Škody na majetku v obnosu

$2000000 Sedm osob bylo v mí

sté tomto usmrceni) a kolem 100

raněno při Křičení se budov a

sklem rozbitých oken V dolejší
části města téměř všechny okenní

tabule byly vytlačeny Oznámko-v- é

tabule telefonní a telegrafní
Hloupý a dříví z poškozených bu-

dov naplňovaly ulice Střechy na

četných obydlích byly odneseny
anebo jxmkozcny V budově (lum-berlan- d

Telcphonc Co patnáct dí-

vek bylo poraněno když všechna

okna na východní straní budovy
byla vytlačena Prudkost větru

byla od 120 d 1H0 mil za hodi-

nu I'o více jak sedm hodin řádil

hurikán a k hrůzám bouře přispí-

valy znační záplavy Ze sedmi 0- -

bětí hurikánu v New Orleans tři
se utopily Čtyři pak byly usinr

ceny padajícími kusy dřeva h po

škozených budov V Morgan

City La ztráta na majetku od

haduie ne na $100000 Zde

žádných ztrát na životech ale

několik oKub byb) poraněno

Padesát esob zahynulo při výbu
chu nádržky a gasolinem

Jiskra odlétnuvší od kladivu

dělníka pracujícího na opraví
nádržkové káiy na nádraží Santa
Fé železnici) v Ardmoru Oklu

způsobila v Hudéli minulého tý-

dne výbuch nádržky na želemé
nim voze obsahující 2 0 sudu

pí i í t iui udesút osob by-i- o

neurčeno 2uu zraněno u za

♦ (K)(m:U jřpňstlniu škody na ma-

jetku Strašlivý tento vvbueh

y jiný m púohcits m

ťlphwd dynamitu V lieiliUkiiu
kbidí'U Iiievěiié budovy '

uhrtuttly řdiiM budvy promění
ny bvyly v broiuudu iuuui u hiíiy
dovršily požáry které ípiWitciiy

hly hl b ínt ob jem Otte Irvul

UM étjitctt mkund ('outociie via
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lách Třináct mrtvol xialezeno by
lo V Kiíceiínách kijlfcěiíkové b

Nemocníce a ada no u kro-mýc-

domovů jsou plny runénýtdi
Vedle železnííni Klanící! budovy
Hvvíft k Co ririíjinííloH Wbole- -

Male (Jrocery Co Wbíttingtoi ho-

telu Maddeil & Co a JJcwitt
Co lyly zničeny Takí

závedy Uaily Ardmorítc
a Mat Miui byly znuíuí poškoze-
ny Ani jediná budova na iíuin
ulicí neušla jškozeni

Eítuace v Mexiku

J'iohlášení že konference
ífiocioystí konaná v

New Yorku rozhodla kc uznali
některou proviíoiiáliií vládu kte-

rá je schopna bájili životy u ma-jete- k

domorodefi a jínorodcfi v

Mexiku vyvolala v Mexiku roz-

ruch a obnovila činnost Carranzo-výe- h

i Vidových vojsk Soupeří-
cí revoluční frakce v Mexiku za

hájily zápa za toto uznání anebo

a:poií chtějí zabránili tomu aby
nezískala je strana protivná íe-ner-

ál

Villa pon'al do SVashinKto-ii- u

generála It l Carzu jenž byl
provisionálním presidentem v Me

xiko Místí v době krátké okku-pae- e

kapitolu Kpojenýmí vojsky
Villa Zapatovými po ňtéku ííuti- -

eireze darza kiioIu k JMiKiiclem

liombardem a Filipem AiiiícIcsciu
budou se snažili přesvědčili wash

ingtonskou vládu že úspěchy Car-raiizový-

vojsk na severu neby
ly tak velké jak byly líceny Me

zitím Villova vojska chystají se k

zasazení dvou prudkých ran

ve dvou bodech v Chi-liiiali-

a Mexiko Místě Zajuila
pokusí kc aby vypudil z Mexiko

Města vojska generála 1'ablo Oon- -

zalese zatím c Villa postiuiovati
uide proti nrmádí Obregonoví na
severu Mrana Villova rozhodne
postaví se proti uznání Carranzy
a dokonce rozšířily se pověsti ž"
Viilisté v Ktiaze zmařití uznání
vťidce ústaváki! budou podporo-
vat i generála Obrcgona již něko
likráte učiněny byly pokusy aby
íibregon získán byl pro věc revo- -

iiěiiích víidcu stojících proti Car- -

ranzovi ale bez jakéhokoliv vý-

sledku Je mnoho jiných Mexi-kán- fi

kteří stojí mimo soupeřící
mexické revoluční strany kteří se
domýšlejí že Obregon byl by

schopen zavěsí i pokoj a mír v ze

mi Obregon sloužil oběma frak- -

írn a hrál vynikající rol li v kon

venci v Aguas lalicnteN ale po
zději připojil se k generálu Car-ranzo-

vi

Stoupenci Ciuranzovi

jsou pevní přesvědčeni že jejich
vnuci dostane se uznaní Očeká-

vají že tohoto uznání dostáno so

Cnrranzovi v nejbližší době Pro

hlašují že vojenská HÍla Villova

je zdrcena a že týž postaví se na

pos'ední odpor v okolí Torreonu h

malou nadčií na vítězství Tito

stoupenci náčelníka ústaváku pro
hlašiijí že Carranza nesnaží kc 11

chvátili jiresidentskě křeslo ný
brž svolá volby v nichž presideu
bude zvolen

Dr Dumba byl odvolán

Ir Constaiitine T Dumba ra
kousko uherský vyslance ve Spo
jiných Státech byl formální od- -

volán svoji ladou dle ujištění
ilaiu ho iiineriekému vyslanci Ten
lii hbivi rakouskviu miiiistenitveiii

zahiaiiičníih záležitostí l'eii
r t t 1 1 10 1

neliloví nyiu iiaileiio ahy ue
doiuil rakouskou vládu že "odvo-
lání na dovolenou" neuspokojí
vládu Spojeních Stálil 1'inl'ield

i bylo uaiíitči no e píáhl wash
iniflinnkí vlády bude vyhověno
1'orioA'nl u édoiuěiil o odiohud

lr hniuby je píipiuvováno a

jakmile toto dojde do Wlishingto-
Ml 111 le rukotiikemit vvslanei o

Spojené Státy po
sturáno o le zpi ění doprovod

Púlllllionivi tujíka ipolencftut
ujavřtna

Mi-í-

iing o řuuieoiKknu fi

Hanini kunul a Hineiiekim bán
ti d'š'ii v iiiiímlvťh diieeli k

ď lit d V r ib íl ti HMVÍellt

víi 11 Ajkv v iditosu línaní
Aukíí m l'rmeii a iivid pmea

it d tubeh d fioinuďto
pUlliil Ji!% bv' nílltll lni po
ilii íiiiučiii i biib pi tiprnei nfid

i ) o' II l'ti b li l 1'ltlM Íi It

ntfbe npféťnioti pi p ti bt ťb

hn lv n i b ll budou pit d Uiov
(b Ceih U l Í'H H l iiki ťi!U t
i"-t- trtk í" vi t" k m ti'ti piiiťK
lud kob-- iliHMtmí J l

MtOiMH pVVvl bil lltloildo
4AU llk4ti jřu UU Mdli IU kt t

jižním bří hu J(ío (jrand odký tá- -

bor AJexíkámí a má e za to že

íhyslaji ne k útoku na amcí''ké

poinní Klráže ve větším méítku
Až doposud útoční mexické bandy
mbyly píbí velkí a k útokům
větších loupeží výeb mexických rot
íIoxsui nedošlo 'A VA J'uw do

pravena byla na ohrožená místa
horská déli pro použití v případě
potřeby
Eezdrátné telefonní ipojení 1 Ha--

wajnkými OBtrovjr
Uczdiátní telefonní Kpojeni At

lanliekého pobřeží a IJawajskýmí
ostrovy na vzdábnost 40) míl

bylo UHkutcěníno v minulých
dnech dle oznámení vydaného A- -

merícan Ti lephone and Teb graph
Co v New Yorku Vzdálenost na
kterou možno n: nyní smluvili po
telefonu rovná se vzdálenosti New
Yoiku do Londýna Fařížc JJcr
lína anebo KÍma Jiiilnký blan mu
sí vykonali cestu '5'00 mil přes
opojené Státy a po té přen velkou
rozlohu vodní Zkoušky v mínu- -

ých ilneoh konaní ukázaly kc býti
úspěšnými

Americká pomoc Belgii
KYmiho Iiockofcllorovy nadace v

New Yorku vvdala v minul vidi

lnech zjiiávu o pomoíTií práci v

''lgn Holandsku J'oIsku a Srb
sku a z této vychází na jevo že
téměř jub il million ilollarů vydá-
no bylo na pomocnou práci v Hel-g- ii

Komise tato vydala na po-

mocnou p''á''i v Ilelgii $I1H")I lí!

)' lil" pozdě ii bvlo ií vráceno
!!!! 1O702 za vydání na dopravu

po lodích a za náklad parolodí
MaSHflpeflII lak ze věnováno hy-

naO celkem pomocnou práci v

'elgii $'W0:{8'H Za tento obno-- i

nakoupeno bylo 27 millionú liber

mouky více jak 2 milliony liber
rýže 2WK) lb bobů hrachu a ji
ných luštěrrn Čt vrt millionú liber

slaniny a velké množství kávy sá-dl-
a

koIÍ cukru mléka nového a

starého šatstva
Franz van Papcn také půjdo
1'Vanz von 1'ajien vojenský při- -

lělenee při německém vyslanectví
ve Washingtone bude nucen Io- -

irovolní opustili Spojené Státy a- -

nebo washingtonská vláda požádá
ládii nuncckoii za jeho odvolání
'riinz von Papcn je znační zaple
ten do německé firopagandy v lé-

to zemi a jeho činnosti státní od- -

or již několikráte kc obíral Ny
ní kdy všechny listinv které po

slány byly po James V J Archi-baldo-
vi

americkém korrespondeii-I1- 1

nalézají se v rukou státního od

boru může bvťi líjie posouzeno
dopuslil-l- i se Franz von Tapen di-

plomatických neslušností V ru
kou odboru nalézají se

čtyři dopisy od Hra Humby
ně-koli-

isl Franz von 1'aperia a je-

den jak se má za to od hraběte
Mernstorffa německého vyslance
ve Washingtone Franz von Vá-

pen v některých svých dopisech
není právě vybíravým v nadávání
Američanům a to považuje so za

porušení diplomatické slušnosti

Škody způsobené hurikánem na

jihu jsou veliké

Zprávy o rozsahu škod které

zpiisobeny byly hurikánem který
začátkem minulého týdne postihl
část luÍHÍany a Mississippi do-

cházejí jenom pomalu ježto s

mnohými osadami přerušeno bylo

jakékoliv spojeni Z těchto do

datecnýeh zpiáv vychází na jevo
íe ztráty na lidských životech ti

majetku bily vílšf iiA jak udí
no b li v prvních rprávách hbt

posledních zpráv počet mrtvých
dostetlpil počtu 1(10 11 l'l I lidí tlo
teiuid ' pohřešuje Škody na ma

jetku odhaduji no na Vpooiu i

Telifonui jpojctii 1 Japukem
tncinoiti

Hessdl átué ti b founi upojent lne

fi New Yoikeni a Yokihiímou v

Jiipeiivku je njnl uiuínostl d e

náhledu 5iiioi oft (íheitudibo in

Ziiivta v xAvikIcvU Aimtlťiin Te

bphuiu a 'IVbtfittph Cu v Ntvv

Vtoku J110 ituviiitý je t bi itt
!Ud! i1!' blíV hu - m- '11 sít t iu'u

l b 'di Atn 1 t di 10'uti
! lo 1

'

ti (ilu-inul- i I 11 !

diib- - k piinl b A Hnut
MKi uM 5 i b dVíMých m'4 v

l!rtoí ni t pci bvbuě t U d
uo o o v j b{ 1 b'

Tňtky rí ynnieii v Tcxau
V posUdi l t lý lnu epitkoudv c

pi'vh'vtky i p ntt l T von '
S

líktni M! luinpnlH aoieilckA i

nemohlo býtí zjištěno Víohní
téměř xtří l"ní bylí do hlavy

v okolí prohlásili ž není
jim známo ničeho o tom jakým
způsobem jito Mcxikání k usmr-

cení přišlí V posledních dnech
provedeno bylo opevnění Máta-

nou as proti monému útoku me-

xických banditů Celnice pří
mostí byla důkladio

opevněna V IJarlingen Jebkí
umístěno bylo do

vhodných posic Xoxasšlí reníaří
a spolkoví vojáci jsou rozhodnutí
učinili konec těmto nájezdům me-

xických lupičských band a záro-

veň připravili kc k odražení útoků
ve větším měřítku

2a měsíc byla opít zdráva
I'í Anna Jančík z Hu JJoíh

Nebr nám psala: "J)íkují Vám
srdeční za Severů v Sílitel ledvin
a jater který mne tak v králko
Jobi uzdravil Míla jsem bolesti

po několik roků avšak tento lék
mi velmi pomohl Za měsíc jsem
byla opít zdráva'' — Sevcrův Si-

lite! ledvin a jater (Sevcra'H Kid-nc- y

and íiiver Komcdy) jest vřelo

odporuéován v zánětech ledvin a

mécliýřc zastavení moce neb při
obtížném močení bolesti při mo

čení naběhlých nohách a bole-

stech V zádech jež původ KVŮj

vzaly z chorých ledvin při žlou
tence a kysclouli v žaludku Na

prodej všude v lékárnách Ony:
Ó0e a $100 Kdyby váš lékárník

iej neměl ( bjednejte si jej přímo
d Wr F Severa Co ( ledař

pids Iowa — Advcrtiscment
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